
OBSAH

DVĚ VELKÉ NÁMOŘNÍ BITVY 13
Situace 13
Zkáza dělového člunu SIVUČ 17
Přístav poprvé pod palbou* 18
Dobytí Sirotků* 27
Japonské obléhací dělostřelectvo* 32
Před velkým námořním střetnutím 36
Bitva u Šan-tungu 46

Loďstva se přibližují 49
1. fáze bitvy 56
2. fáze bitvy 68
Ruský ústup 88
3. fáze bitvy 100

Shrnutí a důsledky bitvy 10. srpna 1904 110
Úniky 114

ASKOLD 119
NOVIK 122
DIANA 125
CESAREVIČ 127

Případ REŠITĚLNYJ 130
Bitva pancéřových křižníků u Ulsanu 14. srpna 1904 134

Vstříc nepříteli 136
Boj 144
Potopení RJURIKU 161
Po boji 167

NOVIK -  poslední dny 172

SEVŘENÍ PEVNOSTI 181
První dny obležení 181
Dobytí severního předpolí* 189
Nabídka čestné kapitulace 196
Parník GEORGES, potopení lodi GREMJAŠČ1J 200
První zrychlený útok: Příprava* 205
První zrychlený útok: Klamavá fáze* 210



První zrychlený útok: Hlavní směr* 225
Stesselovy důvody ke kapitulaci 250
První zrychlený útok: Pokračování* 254
V eskadrách 264
Před novými boji 266
Liao-jang 279
Druhý zrychlený útok: Příprava* 283
Druhý zrychlený útok: Jiný smér* 297
První přímé ostřelování přístavu 315
Děla ráže 280 mm 318
Kondratěnkovo memorandum 323
Bitva na řece Sa-he 325
Ostřelování přístavu pokračuje 329
Odvolání Alexejova do Petrohradu 338
Třetí zrychlený útok: Příprava* 342
Třetí zrychlený útok: Opakování známého* 351
Ve vnitrozemí 372
První týdny listopadu 381
Čtvrtý útok: Příprava* 391
Čtvrtý útok: Dobývání severovýchodního úseku* 399
Čtvrtý útok: Nasazení bílých přepásek* 408
Čtvrtý útok: Dobývání Vysoké hory* 414
Dobytí Vysoké -  první brána otevřena 428

ZÁNIK ESKADRY, PÁD PEVNOSTI 437
Střílení spících kachen 437
Týdny před koncem 449
Smrt generála Kondratěnka 453
Boj obměnce SEVASTOPOL 456
Poslední forty 469
Velké jednání Výboru obrany pevnosti 482
Výbuch Opevnění č. 3 487
Kapitulace 491
Japonci v Port Arturu 505
Vladivostocký oddíl 515



Ztráty 517
Vojenské důsledky bojů o Port Artur 522
Závěrem 534
Některé fortifikační termíny
Poznámky 538
Literatura 570

Do této knihy jsem zařadil i redigované a doplněné texty svého 
spolupracovníka B. Tesárka (zemřel v r. 2003). Tyto texty jsou 
v obsahu vyznačeny indexovanou hvězdičkou (*).


